
Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 193 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 17 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de las Comisiones de 
Valoración que han valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas 
básicas vacantes de las especialidades de Facultativo/a Especialista de Área 
que se citan, se aprueba la resolución definitiva de dicho concurso.

De conformidad con lo establecido en las bases 6 y 7 del Anexo I de la Resolución 
de 5 de agosto de 2019, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de 
Salud (BOJA núm. 157, de 16 de agosto), por la que se convoca concurso de traslado 
para la provisión de plazas básicas vacantes de Epidemiólogo/a de Atención Primaria, 
determinadas especialidades de Facultativo/a Especialista de Área, Médico/a de Admisión 
y Documentación Clínica, Médico/a de Familia de Atención Primaria, Médico/a de Familia 
en Unidades de Urgencia Hospitalaria, Médico/a del Trabajo, Odontoestomatólogo/a de 
Atención Primaria, Pediatra de Atención Primaria, Enfermero/a Especialista Enfermería 
Obstétrico-Ginecológica (Matrón/a), Enfermero/a Especialista en Enfermería del Trabajo, 
Enfermero/a, Fisioterapeuta y Terapeuta Ocupacional, dependientes del Servicio Andaluz 
de Salud, con correcciones publicadas en el BOJA núm. 173, de 9 de septiembre, y en el 
BOJA núm. 185, de 25 de septiembre; resueltas, por las Comisiones de Valoración, las 
alegaciones formuladas contra las Resoluciones de 8 de abril de 2020 (BOJA núm. 72, 
de 16 de abril), de 6 de abril de 2020 (BOJA núm. 71, de 15 de abril), de 31 de marzo 
de 2020 (BOJA núm. 66, de 6 de abril), de 15 de junio de 2020 (BOJA núm. 117, de 
19 de junio), de 4 de junio de 2020 (BOJA núm. 112, de 12 de junio), de 3 de junio de 
2020 (BOJA núm. 112, de 12 de junio), de 30 de abril de 2020 (BOJA núm. 86, de 
7 de mayo), y de 11 de mayo de 2020 (BOJA núm. 92, de 15 de mayo), todas de la 
Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por las que, a propuesta 
de las respectivas Comisiones de Valoración que han valorado los concursos de traslado 
para la provisión de plazas básicas vacantes de las especialidades de Facultativo/a 
Especialista de Área que se citan, se aprueban las resoluciones provisionales de dichos 
concursos y se anuncia la publicación de los listados provisionales; a propuesta de dichas 
Comisiones de Valoración, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud 
de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), 
modificado por Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), 
por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de 
plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 
105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), 
por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del 
Servicio Andaluz de Salud, así como en aplicación de la Orden de 23 de noviembre de 
2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos humanos y medios para 
la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en 
el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se 
declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones causadas por el  
SARS-COV-2, esta Dirección General 00

18
34

73



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 194 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

 R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de las correspondientes Comisiones de Valoración, la 
resolución definitiva del concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes 
de las siguientes especialidades de Facultativo/a Especialista de Área:

- FEA ALERGOLOGÍA
- FEA ANATOMÍA PATOLÓGICA
- FEA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN
- FEA FARMACIA HOSPITALARIA
- FEA MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN
- FEA MICROBIOLOGÍA-PARASITOLOGÍA
- FEA NEFROLOGÍA
- FEA PSICOLOGÍA CLÍNICA

La presente resolución adjudica definitivamente las plazas ofertadas, así como las 
plazas acumuladas tras la aplicación del sistema de resultas, a las personas concursantes 
admitidas al concurso de traslado, atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al 
orden determinado por la puntuación obtenida.

Segundo. Publicar como Anexo I de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 
por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada, y con 
indicación de no haber sido baremado/a si no ha sido relevante para la adjudicación de 
dichos destinos. 

Tercero. Publicar como Anexo II de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta.

Cuarto. Publicar como Anexo III de la presente resolución, la relación de causas de 
exclusión.

Quinto Conforme a lo establecido en la base 7.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo. 

Sexto. Conforme a lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan dentro de los 
tres días hábiles siguientes al día establecido en la resolución de esta Dirección General 
de Personal, que será publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, por la 
que se reanudará el cómputo de los plazos suspendidos de cese y toma de posesión en 
virtud del artículo 14 de la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen 
medidas en materia de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de 
crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido 
en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma 
para contener la propagación de infecciones causadas por el SARS-COV-2 (BOJA 
extraordinario núm. 81, de 23 de noviembre), iniciándose el cómputo de dicho cese a 
la finalización de los permisos o licencias que hayan sido concedidos a las personas 
interesadas si no se encuentran suspendidos los plazos de cese y toma de posesión en 00

18
34

73



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 195 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

virtud de la citada Orden de 23 de noviembre de 2020, salvo que por causas justificadas 
esta Dirección General acuerde suspender el disfrute de los mismos. 

Séptimo. Conforme a lo establecido en la citada base 7.2 de la convocatoria, la toma 
de posesión de la nueva plaza deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes 
al del cese establecido en el párrafo anterior, si las plazas son de la misma Área de Salud; 
en el plazo de diez días hábiles, si son de distinta Área de Salud; o en el plazo de un mes 
si implica cambio en el Servicio de Salud de destino o supone el reingreso al servicio 
activo.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo 
de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de  
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 17 de diciembre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO

FEA ALERGOLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

ANGUITA CARAZO, 
JUAN LUIS ***1180** SI 81,449 81,449 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
FERNÁNDEZ MOYA, 
LUIS ***3740** SI 71,108 71,108 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
NAVARRO PULIDO, 
ANA MARÍA ***8201** SI    122,69  122,69 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA 

FEA ANATOMÍA PATOLÓGICA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

ACOSTA COLLADO, 
ANTONIO M ***6750** NO 115,504 115,504 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO
CARVIA PONSAILLE, 
RAFAEL ESTEBAN ***2982** SI 105,679 91,039 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
CATALINA 
FERNÁNDEZ, M 
INMACULADA

***7407** NO 133,711 133,711 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
PUERTA DEL MAR

CONDE MARTIN, 
ANTONIO FÉLIX ***8733** NO 97,696 97,696 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA 
DEL RÍO IGNACIO, 
JUAN JESÚS ***0504** NO 97,951 97,951 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE JEREZ DE LA FRONTERA
GARCÍA-HIRSCHFELD 
GARCÍA, JUAN MARÍA ***0663** SI 110,065 95,655 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
LÓPEZ HIDALGO, 
JAVIER LUI ***7762** NO 106,201 103,201 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES

00
18

34
73



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 196 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

LUQUE BARONA, 
RAFAEL JESÚS ***9396** SI 84,667 84,667 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE JAÉN 
MARTÍN SALVAGO, 
MARÍA DOLORES ***5339** SI 86,051 86,051 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE JAÉN 
MEDINA CANO, MARÍA 
TERE ***9157** NO 113,428 113,428 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO
MUÑOZ GALLARDO, 
SANTIAGO ***6201** SI 88,597 85,597 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA
PAREJA MEGÍA, MARÍA 
JESÚS ***0049** NO 79,984 80,898 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
PELÁEZ ANGULO, 
JOSÉ MIGUEL ***7774** SI 70,856 70,856 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

RAMÍREZ TORTOSA, 
CÉSAR LUIS ***1826** NO 116,077 116,077 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO
RUBIO GARRIDO, 
FRANCISCO ***9337** SI 87,14 87,14 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA 
VELASCO ALBENDEA, 
FRANCISCO JAVIER ***2023** NO 99,476 99,476 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO
VERGARA ALCAIDE, 
M ESTHER ***2740** SI 97,176 97,176 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO
VIEITES PÉREZ 
QUINTELA, MARÍA 
BEGOÑA

***7872** NO 84,586 84,586 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DEL ROCÍO 

FEA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL BAREMO 

DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

ADAME REYES, MARÍA 
MERCEDES ***8729** SI 85,239 84,739 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
ÁLVAREZ AGUILERA, 
RAÚL ***8634** SI 92,417 73,228 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
BECERRA CAYETANO, 
ISABEL ALEJANDRA ***9025** SI 102,414 88,034 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA 
CABELLO ROIG, 
BEATRIZ ***9579** SI 89,157 74,747 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

CABRERA RODRÍGUEZ, 
JESÚS ***2179** SI 105,937 105,937 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
CALCERRADA 
TENDERO, FÉLIX ***4532** SI 93,328 93,328 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO
CRUZ ANDREOTTI, 
ESPERANZA ***7631** SI 96,591 82,181 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
ESPINOSA MARTÍNEZ, 
MARÍA GLORIA ***3160** SI 120,672 86,496 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
GALLEGO AGUARON, 
GONZALO ***4083** SI 71,945 71,945 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REINA SOFÍA 
GARCÍA HERNÁNDEZ, 
FRANCISCO JOSÉ ***4004** SI 74,118 73,118 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO
GARCÍA RESCALVO,
M ÁNGELES ***5364** SI 78,033 77,061 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
GARCÍA SAURA, 
PEDRO LUIS ***7894** SI 93,099 93,099 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO
GUTIÉRREZ 
MÁRQUEZ, MARÍA ***3939** SI 29,984 29,984 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE PUERTO REAL
HUERTAS SIMONET, 
MARÍA NIEV ***5809** SI 79,033 79,033 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA
LEÓN LÓPEZ, LUIS 
JAIME ***8077** SI 71,669 71,669 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA

00
18

34
73



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 197 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL BAREMO 

DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

MACÍAS MELLADO, 
ANTONIO IG ***0432** SI 86,063 86,063 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, 
ENRIQUE ***2665** SI 26,251 26,251 2924

HOSPITAL UNIVERSITARIO 
DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

MEDINA CUESTA, 
MARÍA ÁNGELES ***2303** SI 84,932 84,932 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
MIRANDA PERLES, 
MARÍA DEL PILAR ***9343** SI 98,801 84,391 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
NADAL POLANCO, 
FREDDY JOSÉ ***0580** SI 99,389 99,389 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE 

LA CRUZ 
ORTEGA ALCÁNTARA, 
ESTEBAN JOSÉ ***7509** SI 83,062 83,062 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA
ORTIZ DE LA TABLA 
GONZÁLEZ, RAQUEL ***6485** SI 49,58 51,08 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE VALME 
RAMOS CURADO, 
PATRICIA ***5654** SI 73,116 73,116 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE VALME 
REY CERCIDO, ROSA 
MARÍA ***3312** SI 94,984 94,984 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

PUERTA DEL MAR
ROBLES ROMERO, 
MANUEL ***7253** SI 81,787 80,787 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA
RODRÍGUEZ AGEA, 
ESTRELLA ***4180** SI 115,152 114,152 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, 
ERNESTO ***6023** SI 101,534 101,534 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO
RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, 
PETRONILA ***0545** SI 99,661 85,251 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
ROMEROSA MARTÍNEZ, 
BEATRIZ ***4456** SI 72,309 60,389 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES

RUIZ NAVARRO, SILVIA ***6561** SI 63,256 63,256 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LA VICTORIA

RUIZ ZAFRA, 
VERÓNICA ***2135** SI 66,504 66,504 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
SÁNCHEZ CARRIÓN, 
JOSÉ MANUEL ***3166** SI 102,098 100,598 4922 HOSPITAL SANTA ANA 

SAZ TERRADO, TOMÁS ***4014** SI 98,765 84,355 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
SAN CECILIO

SEDEÑO MARTÍN, 
GUADALUPE ***8808** SI 98,965 82,555 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
STECCHINI SIERRA, 
MARÍA MAR ***7531** SI 93,321 78,891 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
TORRES CRESPO, 
MARÍA JOSÉ ***9604** SI 107,532 93,115 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
VÁZQUEZ GUTIÉRREZ, 
TIBURCIO ***6907** SI 0 93,553 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
VENTURA VARGAS, 
DOMINGO ***8944** SI 75,201 74,201 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 

FEA FARMACIA HOSPITALARIA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

AGUDO MARTÍNEZ, 
MARÍA ÁNGELES ***7280** SI 125,22 114,164 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
ÁLVAREZ DEL VAYO 
BENITO, CONCEPCIÓN ***7443** SI 99,63 83,954 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
BARBERO HERNÁNDEZ, 
MARÍA JOSÉ ***8707** SI 117,244 116,244 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE JAÉN 

00
18

34
73



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 198 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

CABEZA BARRERA, 
JOSÉ ***1215** SI 152,218 152,218 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO
CALLEJA HERNÁNDEZ, 
MIGUEL ÁNGEL ***5715** SI 98,678 94,678 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
CAMACHO ROMERA, 
MARCOS ***4624** SI 135,241 135,241 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO
CAMPANO PÉREZ, 
ISABEL LAURA ***7875** SI 126,922 96,506 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
ESTRADA RESPETO, 
ANTONIO ***5357** SI 57,143 57,143 4923 HOSPITAL DE BAZA

FERNÁNDEZ ANGUITA, 
MARÍA JOSÉ ***9607** SI 104,58 104,58 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE VALME 
FERNÁNDEZ ESPÍNOLA, 
SERGIO ***6106** SI 76,394 61,984 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

FUENTES CAPARRÓS, 
BEATRIZ ***2144** SI 91,137 90,637 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REINA SOFÍA 
GARRIDO FERNÁNDEZ, 
ROSA ***0425** SI 85,567 83,567 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA
GAVIRA MORENO, 
ROCÍO ***7820** SI 116,584 115,584 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE JEREZ DE LA FRONTERA
GONZÁLEZ 
GONZÁLEZ, 
ENRIQUETA

***8912** SI 111,463 104,248 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN DE LAS NIEVES

GONZÁLEZ-MIRET 
MARTÍN, JOSÉ MAR ***0148** SI 95,712 95,712 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

JEREZ ROJAS, JUAN ***9672** SI 105,61 105,61 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
DE JAÉN 

LUQUE VEGA, MARÍA 
ISABEL ***4770** SI 63,052 63,052 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REINA SOFÍA 
MARTÍNEZ DÍAZ, 
MARÍA DEL CARMEN ***9608** SI 92,73 77,91 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE PUERTO REAL
MONZÓN MORENO, 
ANTONIO ***7161** SI 102,825 93,035 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA 
MORENO DÍAZ, 
TRINIDAD ***6617** SI 126,803 126,803 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

TORRECÁRDENAS
MOYANO PRIETO, 
INMACULADA ÁNGELA ***9903** SI 82,633 80,133 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

PUERTA DEL MAR
NIETO COBO, FCO. 
JAVIER ***8042** SI 123,906 113,984 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
ORTEGA DE LA CRUZ, 
CASILDA ***9893** SI 88,427 78,015 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

PÉREZ RODRIGO, 
ICIAR ***2367** SI 73,232 73,232 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REINA SOFÍA 
QUINTERO PICHARDO, 
ESPERANZA ***6144** SI 149,439 138,777 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

RAMOS GUERRERO, 
ROSA MARÍA ***4720** SI 28,156 28,156 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

PUERTA DEL MAR

REBOLLO DÍAZ, NOEMÍ ***0516** SI 82,128 80,128 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA 

RODRÍGUEZ LUCAS, 
FRANCISCO ***8779** SI 129,45 116,943 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
RODRÍGUEZ TORNE, 
GONZALO ***0714** SI 92,213 79,903 4922 HOSPITAL SANTA ANA 

SÁNCHEZ CUENCA,
M JESÚS ***6794** SI 64,635 69,135 4922 HOSPITAL SANTA ANA 

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, 
ANA ISABEL ***1527** SI 100,67 97,67 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA

00
18

34
73



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 199 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

SANTOS RUBIO,
M DOLORES ***8207** SI 93,735 89,892 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
SERNA JUAN, 
SALVADOR ANTONIO ***9852** SI 110,069 110,069 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
VELÁZQUEZ LÓPEZ,
M DOLORES ***5113** SI 102,095 102,095 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 

FEA MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

CASTRO ROPERO, 
BELEN ***7108** SI 83,978 83,978 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
CEBRIÁN FERNÁNDEZ, 
M FELICIDAD ***0201** SI 106,296 76,87 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA
DÍAZ CORDOVES 
REGO, MARÍA MÓNICA ***1620** SI 62,848 57,268 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA
EXPÓSITO TIRADO, 
JOSÉ ANTONIO ***3876** SI 87,297 87,297 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE VALME 
FERNÁNDEZ LUQUE, 
AMPARO ***5274** SI 80,708 72,208 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
JORGE GUTIÉRREZ,
M PRESENTA ***0078** SI 92,77 86,27 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REINA SOFÍA 
LUNA CABRERA, 
FRANCISCO ***9480** SI 107,899 87,51 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
MARÍN URRUTIA, 
FRANCISCO ***3304** SI 151,997 129,056 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO
MÁRQUEZ NAVARRO, 
JOSEFA ***7572** SI 88,582 82,082 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA 
MEDINA SÁNCHEZ, 
RAQUEL ***5784** SI 140,809 138,309 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
MONGE BERRUEZO, 
MARÍA ISAB ***2027** SI 109,558 108,558 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
MORAL FDEZ. DEL 
RINCÓN, LAURA G. ***2427** SI 94,246 90,794 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
MORENO MORENO, 
ANA MARÍA ***0388** SI 99,448 77,889 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
MUÑOZ CABELLO, 
LAURA ***3505** SI 89,404 70,018 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REINA SOFÍA 
RAMOS DOMÍNGUEZ, 
MARÍA VICTORIA ***8181** SI 73,629 67,129 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA 
RUIZ RUIZ, MANUEL 
ANS ***0120** SI 87,504 85,004 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REINA SOFÍA 
SUÁREZ BOVILLE, 
MARÍA ISABEL ***6842** SI 56,176 55,926 4922 HOSPITAL SANTA ANA

FEA MICROBIOLOGÍA-PARASITOLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

BAÑON ARIAS, RAFAEL 
MIGUEL ESTEBAN ***5138** SI 124,194 123,444 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA
BERMÚDEZ RUIZ,
M PILAR ***5615** SI 124,089 104,663 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
CABEZAS FERNÁNDEZ, 
M. TERESA ***1034** SI 100,005 9,87 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

TORRECÁRDENAS

00
18

34
73



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 200 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

DE FRANCISCO 
RAMÍREZ, JOSÉ LUIS ***4029** SI 0 100,075 2924

HOSPITAL UNIVERSITARIO 
DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

DOMÍNGUEZ JIMÉNEZ, 
M CARMEN ***0891** SI 121,091 118,091 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE VALME 
GALÁN NAVARRO,
M ISABEL ***7268** SI 160,034 146,888 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

SAN CECILIO
GARCÍA NAVARRETE, 
ÁFRICA ***6767** SI 112,165 105,474 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
LEPE JIMÉNEZ, JOSÉ 
ANTONIO ***5494** SI 137,773 131,773 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 

LÓPEZ BARBA, JOSÉ ***1345** SI 102,204 88,704 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 
VIRGEN MACARENA 

PÉREZ SANTOS,
M JESÚS ***2413** SI 127,947 126,947 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
REGUERA MÁRQUEZ, 
JUAN ANTONIO ***6379** SI 147,414 147,414 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
ROLDÁN FONTANA, 
CAROLINA ***0928** SI 100,005 99,505 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DE JAÉN 
TEJERO GARCÍA, 
ROCÍO ***0084** SI 78,885 50,332 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REINA SOFÍA 
VALVERDE ROMERO, 
EMILIO DAVID ***8082** SI 52,183 21,483 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE 

LA CRUZ 

FEA NEFROLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL BAREMO 

DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

ACEVEDO RIBO, 
MERCEDES ***6446** NO 78,212 78,212 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
CABELLO CHAVES, 
ISABEL V. ***1601** SI 83,974 75,181 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
GRACIA GUINDO, 
M CARMEN ***4918** SI 97,477 45,478 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
LÓPEZ HIDALGO, 
RAQUEL ***9679** SI 84,448 75,198 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
PALOMARES BAYO,
M MAGDALENA ***1314** SI 104,291 92,791 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
PRADA ÁLVAREZ, 
FRANCISCO ***1353** SI 85,909 54,588 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA 
VALLE DOMÍNGUEZ, 
CASIMIRO ANTONIO ***8519** SI 59,789 13,498 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REINA SOFÍA 

FEA PSICOLOGÍA CLÍNICA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL BAREMO 

DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

ANTÓN SAN MARTÍN, 
JOSÉ MIGUEL ***2758** SI 142,107 141,107 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
BENÍTEZ ORTEGA, 
JOSÉ LUIS ***6451** SI 77,633 77,133 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
CARRASCOSO LÓPEZ, 
FRANCISCO JAVIER ***6989** SI 60,647 60,647 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE VALME 
CRESPILLO VILCHEZ, 
DANIEL ***8697** SI 57,341 54,341 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LA VICTORIA
DUCTOR RECUERDA,
MARÍA JESÚS ***7926** SI 67,118 66,618 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 

00
18

34
73



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 201 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL BAREMO 

DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

FERNÁNDEZ VIDAL, 
M DOLORES ***6637** SI 71,993 71,993 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

PUERTA DEL MAR
GONZÁLEZ DE LA ROSA, 
LUIS ***4730** SI 71,819 70,819 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
GONZÁLEZ GÓMEZ, 
DANIEL DAVID ***2708** SI 70,383 70,383 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN MACARENA 
LAMAS BOSQUE, 
FRANCISCO ***9095** SI 105,814 105,814 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 
MAESTRO BARÓN, 
JUAN CARLOS ***4300** SI 124,502 124,502 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DE LAS NIEVES
MORENO PINILLA, 
MIGUEL ***8831** SI 69,433 71,933 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

REGIONAL DE MÁLAGA
POVES OÑATE, 
MARÍA SILVIA ***4477** SI 50,91 53,41 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO 

VIRGEN DEL ROCÍO 

ANEXO II

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE NO OBTIENEN DESTINO

FEA ALERGOLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DN/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL BAREMO 

DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

CÁRDENAS CONTRERAS, 
REMEDIOS ***6656** SI 83,913 69,316 ADMITIDO/A SIN DESTINO

PALOMEQUE PALOMEQUE 
RODRÍGUEZ, MARÍA TERESA ***8392** SI 100,462 80,359 ADMITIDO/A SIN DESTINO

FEA ANATOMÍA PATOLÓGICA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL BAREMO 

DEF
COD DESTINO 

DEF
DESTINO 

DEF
TORRES GÓMEZ, FRANCISCO JAVIER ***6178** NO   EXCLUIDO/A E06

FEA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF
DESTINO 

DEF
BERNAL DAVALOS, LOURDES ***0247** NO   EXCLUIDO/A E06
GARCÍA VILLALBA, FRANCISCO ***5270** NO   EXCLUIDO/A E06
MARTÍN ROMERO, JOSÉ LUIS ***9863** SI 55,697 55,694 EXCLUIDO/A E10
MARTÍNEZ TELLERIA, ALBERTO ***6444** NO   EXCLUIDO/A E06
MESA SUÁREZ, PABLO ***6360** NO   EXCLUIDO/A E06
PINTOR AMAT, MARÍA ELENA ***3634** NO   EXCLUIDO/A E06
TORRES LÓPEZ, ANTONIO ***4794** SI 168,744 155,439 EXCLUIDO/A E10
VARA MIRANDA, ANA ***7947** SI 120,764 81,591 EXCLUIDO/A E10
VARGAS ORTIZ, JOSÉ M ***5770** SI 131,050 114,239 EXCLUIDO/A E10

FEA FARMACIA HOSPITALARIA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

BAUTISTA PALOMA,FRANCISCO ***7231** NO   EXCLUIDO/A E06
GIL NAVARRO,MARÍA VICTORIA ***0536** SI 56,344 55,344 ADMITIDO/A SIN DESTINO
LUQUE MESA, JOSÉ ANTONIO ***7610** SI 72,176 72,176 EXCLUIDO/A E10
MARTÍNEZ VELASCO, ESTRELLA ***5104** SI 80,454 72,581 ADMITIDO/A SIN DESTINO
MOLINA GARCÍA,LAURA ***9371** NO   EXCLUIDO/A E06

00
18

34
73



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 202 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

NIETO GUINDO, MIRIAM ***5357** SI 37,894 31,205 ADMITIDO/A SIN DESTINO
PÉREZ MORALES, MARÍA ÁNGELES ***7342** SI 68,401 62,598 ADMITIDO/A SIN DESTINO
SALAS MARTÍN, EDUARDO ***1128** SI 80,299 69,548 ADMITIDO/A SIN DESTINO
SIERRA GARCÍA, FRANCISCO ***9755** SI 62,455 62,764 ADMITIDO/A SIN DESTINO

FEA MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL 

BAREMO DEF
COD DESTINO 

DEF DESTINO DEF

CABRERIZO MORILLAS, MARÍA LUZ ***4302** SI 77,661 77,661 ADMITIDO/A SIN DESTINO
GONZÁLEZ LÓPEZ, LUIS ***0817** NO   EXCLUIDO/A E06
MEDINA CANO, ELENA ***6787** SI 71,319 71,319 ADMITIDO/A SIN DESTINO
ORIOL FERNÁNDEZ, JUAN C ***0322** SI 85,974 84,974 EXCLUIDO/A E10
QUINTANA LUQUE, FRANCISCA ***9300** SI 103,505 65,912 ADMITIDO/A SIN DESTINO

FEA MICROBIOLOGÍA-PARASITOLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL BAREMO 

DEF
COD DESTINO 

DEF
DESTINO 

DEF
ARROYO PEDRERO, LUIS ANTONIO ***6998** SI 0,000 39,919 EXCLUIDO/A E10
ROJO MARTÍN, M DOLORES ***7529** SI 124,739 90,768 ADMITIDO/A SIN DESTINO

FEA NEFROLOGÍA

SIN PERSONAS CONCURSANTES QUE NO OBTIENEN DESTINO

FEA PSICOLOGÍA CLÍNICA

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BAREMADO 
(*) AUTOB. TOTAL BAREMO 

DEF
COD DESTINO 

DEF
DESTINO 

DEF
GARCÍA SOLIER, M ROSARIO ***8880** NO   EXCLUIDO/A E06, E10
PÉREZ MÉNDEZ, JOSÉ LUIS ***5145** SI 18,747 18,747 ADMITIDO/A SIN DESTINO
RODRÍGUEZ GÓMEZ, ALFREDO ***5556** SI 60,989 60,989 EXCLUIDO/A E10
SALCEDO ARAGÓN, ESTELA ***8008** SI 43,328 54,569 ADMITIDO/A SIN DESTINO
SÁNCHEZ GUARNIDO, ANTONIO JO ***7774** NO   EXCLUIDO/A E06

ANEXO III

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

01. PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO O NO ACREDITAR SELLO O FECHA DE REGISTRO OFICIAL
03. NO JUSTIFICA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE SE CONCURSA
04. PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO SIN RESERVA DE PLAZA, QUE NO REÚNE 

LOS REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS PARA INCORPORARSE AL SERVICIO ACTIVO
05. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

EN LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD A LA QUE CONCURSA
06. NO PARTICIPA EN LA FASE DE CONCURSO: NO PRESENTA AUTOBAREMO DE MÉRITOS
08. JUBILACIÓN
09. FALLECIMIENTO
10. DESISTIMIENTO
11. NO PRESENTA PETICIÓN DE DESTINOS

00
18

34
73


